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Zesłanie Ducha Świętego

24 maja 2026

OKRES ZWYKŁY   Dzisiejsza uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy okres
wielkanocny. Od jutra w liturgii czas zwykły, który potrwa aż do adwentu. 
MAJOWE   W tym tygodniu ostatnie nabożeństwa majowe ku czci Matki Bożej, codziennie o
1730. W środę i sobotę połączone z procesją maryjną wokół sanktuarium, a w piątek litanię
loretańską śpiewają dzieci. 
WIECZÓR CHWAŁY   Wieczory Chwały w każdy wtorek o godz. 2000. 
ADORACJA   Opalanie przy Jezusie (czyli adoracja) odbywa się w górnym kościele w czwartki
i piątki przez cały dzień i noc. 
EXAMEN   Na zakończenie adoracji Ignacjański Rachunek Sumienia w piątek o 2100. 
IGNACY   Nabożeństwo do św. Ignacego Loyoli - Patrona naszego Sanktuarium - w ostatnią
sobotę miesiąca 30 maja po mszy wieczornej. Modlimy się o szczęśliwy poród, a także o dar
rozeznawania i podejmowania dobrych decyzji. Zapraszamy małżonków, którzy pragną lub
oczekują potomstwa oraz wszystkich rozeznających swoją przyszłość. Woda św. Ignacego dla
kobiet w ciąży i starających się o potomstwo znajduje się przy figurze Świętego. 
CAFÉ [9 11 14]   Ciasteczko Ignacego oraz inne domowe wypieki serwujemy w kawiarence
Inigo Café w dolnym kościele. 
SKLEPIK [9 11 14 18]   Pamiątki z sanktuarium oraz inne dewocjonalia dostępne są w
sklepiku również w dolnym kościele. 
KONFERENCJA   Archidiecezja Gdańska oraz Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku
zapraszają na ogólnopolską konferencję naukową pt. „Czas burzenia i czas budowania.
Wokół stulecia biskupstwa gdańskiego 1925-2025”. Konferencja odbędzie się w dniach
26-28 maja (od wtorku do czwartku) w Gdańsku-Oliwie. Plan konferencji w gablotach oraz na
stronie diecezji. Wstęp wolny. 
ŚWIĘCI TYGODNIA   W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu:
NMP Matki Kościoła - w poniedziałek
św. Filipa Neri - we wtorek
Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana - w czwartek
św. Urszuli Ledóchowskiej - w piątek
uroczystość Trójcy Świętej - w przyszłą niedzielę.

Ponadto w tym tygodniu Dzień Matki we wtorek 26 maja.

Wszystkim życzymy dobrej niedzieli i dobrego tygodnia!
Szczęść Boże nad morzem!

 

Dziś w Jastrzębiej Górze dzień trwa 16h 34’
SŁOŃCE   wschód 04:27  zachód 21:02

 



Czas burzenia i czas budowania
ZAPROSZENIE ARCYBISKUPA

Drodzy Siostry i Bracia,

w ubiegłym roku dziękowaliśmy Bogu za sto lat istnienia archidiecezji gdańskiej, wspominając
bogatą i niełatwą historię Kościoła na naszej pomorskiej ziemi. Jubileusz ten stał się okazją do
modlitwy, refleksji i spojrzenia z wdzięcznością na pokolenia duchownych i wiernych, którzy przez
minione stulecie współtworzyli wspólnotę Kościoła gdańskiego.

Pragnąc kontynuować tę refleksję oraz pogłębić wiedzę o dziejach naszej archidiecezji, zapraszam do
udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. „Czas burzenia i czas budowania. Wokół
stulecia biskupstwa gdańskiego (1925–2025)”, która odbędzie się w dniach 26–28 maja 2026
roku w Auli Jana Pawła II przy Archikatedrze Oliwskiej w Gdańsku. To wyjątkowe wydarzenie,
organizowane wspólnie przez Archidiecezję Gdańską oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Gdańsku, będzie okazją do spojrzenia na sto lat historii Kościoła gdańskiego — historii naznaczonej
zarówno doświadczeniem trudnych czasów wojny, totalitaryzmów i społecznych podziałów, jak i
świadectwem wiary, odwagi oraz duchowego budowania wspólnoty.

W czasie konferencji historycy, teologowie, archiwiści i świadkowie życia Kościoła podejmą refleksję
nad dziejami naszej archidiecezji, rolą duchowieństwa i zakonów, działalnością duszpasterstw,
troską o dziedzictwo sakralne oraz obecnością Kościoła w życiu społecznym Pomorza Gdańskiego.
Będzie to także sposobność do przypomnienia postaci pasterzy i świeckich, którzy współtworzyli
duchowy krajobraz naszej ziemi. Zapraszam wszystkich wiernych, osoby zainteresowane historią
Kościoła i naszego regionu, ludzi młodych, wspólnoty parafialne oraz środowiska akademickie do
udziału w wykładach i dyskusjach. Niech wspólna refleksja nad przeszłością pomoże nam jeszcze
pełniej budować przyszłość Kościoła gdańskiego. Wstęp na konferencję jest wolny.

Z pasterskim błogosławieństwem.

+ Tadeusz Wojda SAC
Arcybiskup Metropolita Gdański
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Ad Maiorem Dei Gloriam

Wieczór Chwały
Opalanie przy Jezusie

Adoracja
Nabożeństwa majowe

https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/241855,Ogolnopolska-konferencja-naukowa-Czas-burzenia-i-czas-budowania-Wokol-stulecia-b.html
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/aktualnosci/modlitwa/114522/wieczor-chwaly-amdg
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/aktualnosci/adoracja/93717/opalanie-przy-jezusie


Maryja
Podziękowanie za ciążę

Białe róże
Błogosławieństwo Patrona

Ignacy Kowalski
Witaj w Sanktuarium

Informator
Jezuici świętują

100 lat Prowincji
Wszystkie wydarzenia

Kalendarz
Bądź na bieżąco

Nowe na stronie
 

Zostań dobroczyńcą Sanktuarium
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https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/aktualnosci/modlitwa/85462/nabozenstwa-majowe
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/aktualnosci/patron/108510/biale-roze
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/aktualnosci/patron/94614/ignacy-kowalski
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/sanktuarium-39625/witaj-w-sanktuarium-39744
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/aktualnosci/jubileusz/111801/jezuici-swietuja
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/kalendarz-28973
https://www.parafia-jastrzebiagora.pl/nowe-na-stronie-30140

